ORDINARIA REALIZADA AOS





Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho.

CÂMARA M. LIM. DO NORT

REQUERIMENTO N.º 240 /2023

Limoeiro do Norte, 28 de março de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Sr. José Maria de Oliveira Lucena e à secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando dos mesmos, que seja enviado, a esta Casa Legislativa, em forma de Projeto de Lei, a indicação de nº 09/2021, de autoria deste Requerente, qual trata da Restruturação da Guarda Civil Municipal de Limoeiro do Norte/CE.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a reestruturação da Guarda Civil Municipal, proporcionará a modernização e a qualificação da corporação. Vele ressaltar que a instalação de órgãos internos como Corregedoria e Ouvidoria, a criação de um Plano de Segurança e a importante vinculação da Guarda Municipal ao Chefe do Poder Executivo, cumprindo, assim, formalidades que possibilitará o recebimento de recursos, fortalecerá nossa Guarda Civil Municipal, melhorando assim a qualidade do serviço ofertado aos munícipes.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e elevado apreco.

Atenciosamente,

George Eric Coelho Vieira e Silva Vereador PDT.

Exmº. Sr. Darlyson de Lima Mendes Presidente da Câmara Municipal de Vereadores Limoeiro do Norte - CE.

PROTOCOLO Camara Mun Limoeiro do Norte PROTOCOLO Nº 02404

2 9 MAR. 2023

Responsável